校名

校長名

府立西野田工科高等学校　１階　校長室

出席者(委員）

開催場所

尾松委員、田中委員、矢野委員、三宅委員

第3回　学校運営協議会　議事録

大阪府立西野田工科高等学校

松山　国林

開催日時 令和５年２月１０日（金）１５:３０～１７:００

出席者(学校） 松山校長、小笠原事務部長、木村首席、吉田首席、松下首席

傍聴者

議題等(次第順）

（１） 本校の状況について

（２） 令和４年度学校経営計画（案）及び学校評価（案）について

（３） 令和５年度学校経営計画（案）について

（４）令和４年度学校教育自己診断結果について

（５）その他

（１） 本校の状況について

学校出席者からの報告が行われた。委員からは本校生徒の問題行動等がコロナ前との比較をしているかの質問があっ

た。問題行動件数は毎年把握しているが、コロナ前との比較はとくにしていないという回答があった。会長からはスマート

フォンの普及に伴いコミュニケーションの難しさが見受けられると思うとの意見が出された。

（２） 令和４年度学校経営計画（案）及び学校評価（案）について

校長より説明があった。委員からは、反対なしで承認された。

（３） 令和５年度学校経営計画（案）について

校長より説明があった。委員からは、反対なしで承認された。

（４）令和４年度学校教育自己診断結果について

校長より説明があった。委員からは少数意見についてのアンケートを取る予定はないのかとの質問があった。現在はおこ

なっていないので意見を参考にしますとの説明が校長よりあった。

（５）その他

委員から、インターネットのハードルが低く危険性について生徒への指導についての意見があった。昨年度より一人一台

端末配布時に、危険性の学習を実施しているとの説明があった。SNSなどの利便性の良いツールが増えており、人との会

話が希薄になる中、コミュニケーションの重要さを改めて感じているので学校でも指導のほうをおこなってほしいとの意見

があった。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

令和４年度学校経営計画（案）及び学校評価（案）

令和５年度学校経営計画（案）

第３回学校運営協議会資料

備考